

**PROPOSTA DE PREÇOS**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.01.01

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 2017.05.29.01

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada nos serviços de locações de estrutura física, seguranças e atrações, para realização de eventos festivos, durante o ano corrente, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo deste Edital.

**PRAZO DE VALIDADE:** 90 DIAS

**LOCAL E DATA:** Massapê-Ce, 13 de Junho de 2017

**LOTE 1 - ESTRUTURA FÍSICA PARA EVENTOS DE MENOR PORTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UND R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Toldos com montagem e desmontagem, medindo 5 x 5 m <sup>2</sup> , com cobertura em lona branca.	RAIO DE SOL	35	Diária	300,00	10.500,00

CNPJ: 26.452.453/0001-42  
Tv. Salvimar Abreu, 120, Centro Massapê - CE  
88 3643.1511 / 99858.9510 / 99272.4477  
locavex@hotmail.com



02	<b>PALCO PEQUENO:</b> Palco pequeno com montagem e desmontagem, medindo 8x6m <sup>2</sup> , com 70 cm de altura, em estrutura metálica com piso de madeira e carpete.	PROMO SHOW	20	Diária	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00
03	<b>PALCO MÉDIO:</b> Palco médio com montagem e desmontagem, medindo 10x6m <sup>2</sup> , com 1,50 m do chão até o piso, em estrutura metálica com piso de madeira e carpete, com cobertura em lona branca, com o fundo fechado em estrutura de madeira.	PROMO SHOW	10	Diária	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
04	<b>SOM DE PEQUENO PORTE:</b> Som de pequeno porte, com 2 caixas de graves (com TI), 1 caixa de retorno, mesa de som, com 8 canais e no mínimo 2 microfones.	LOUD VOX	20	Diária	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
05	<b>SOM DE MÉDIO PORTE:</b> Som de médio porte, com 08 caixa de graves, 02 alto falantes de 18", 08 Caixa de médio c/ 04 alto falantes de 12", 2 TI, 08 pedestais, 08 microfones, 1 kit de microfone p/ bateria, 01 bateria, 01 retorno de baixo, 20 cabos para microfones, 10 cabos para instrumentos e 1 mesa de som digital, com 24 canais.	LOUD VOX	20	Diária	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00
06	<b>TELÃO:</b> Telão 4x3 em estrutura boxtruss em Q.30 com projetor para transmissão em tempo real.	SAMSUNG	40	Diária	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 68.500,00 (sessenta e oito mil e quinhentos reais).</b>						



LOTE 2 - ESTRUTURA FÍSICA PARA EVENTOS DE MAIOR PORTE

ESPECIFICAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	<p><b>PALCO CHALÉ:</b> Palco coberto, tipo chalé, com montagem e desmontagem, medindo 12 metros de frente, 8 metros de profundidade, 6 metros de altura do palco até o teto, 1,50 m do chão até o piso, com duas áreas de serviços coberta com toldo em lona medindo 5x5 m<sup>2</sup> cada, em madeira e estrutura metálica, e coberto com lona.</p>	FEELING	03	Diária	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
02	<p><b>PALCO CONCHA:</b> Palco coberto, tipo concha, com montagem e desmontagem, medindo 14 metros de frente com 10 de profundidade, tendo o piso em estrutura metálica com compensado de 20 mm na cor preta, 12 praticáveis (tipo telescópio), altura do solo de 2 metros, 02 plataformas, 01 em cada lateral do palco (torres fly) com 8 metros de altura, 2 metros de largura; beckstede, coberto com toldo em estrutura metálica, medindo 5 x 5 metros com cobertura em lona branca, área de serviços, estrutura para som; com 02 camarins climatizados, de no mínimo de 16 m<sup>2</sup> de tamanho, cada, com luzes, carpete, espelho grande, mesas e cadeiras; fundo e suas laterais deverão estar fechadas com tapadeiras de madeirites, pintado de preto do piso até o teto; aterramento, o palco deve ser aterrado com uma barra de cobre</p>	FEELING	03	Diária	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00



*Handwritten signature/initials in blue ink.*

*Handwritten signature/initials in blue ink.*

*Handwritten signature/initials in blue ink.*

*Handwritten mark in blue ink.*

*Handwritten mark in blue ink.*

	de no mínimo 1,5 m com torres para som fly; grade entre o palco e o público de no mínimo 1,5 metros.					R\$	R\$
	<b>SOM DE GRANDE PORTE:</b> Som de grande porte, tipo fly com delay, sonorização P.A. line 56 caixas com duas mesas mix rack digi, acopanhandando 120 metros de grade, com 12 praticáveis: sistema becline de monitor, microfones shure, sanheisser ,kg,sideduplo com 8 Caxias KF, 10 monitores SM 400, 01 cubo de baixo Rick system 5000, 01 cubo de baixo AMPEQ (com 8 falantes de 10 e cabecote SVT classic, 02- cubo de guitarra sender fender twuin, jazz Chorus, Sistema de comunicação entre P.A. e monitor, bateria acústica, 02 microfones sannheiserew500 (sem fio), Sistema de ac pentacustica, 120metros de grade em alumínio e 12 praticáveis.		03	Diária		R\$	R\$
	<b>BANHEIRO QUÍMICO:</b> Cabine sanitária química, individual e portátil, confeccionada em polietileno em alta densidade, resistente e totalmente lavável, com teto translúcido, piso antiderrapante, janelas de ventilação, trava interna de segurança, resistente a violação e com indicação livre/ocupado, contendo vaso sanitário, mictório, medindo aproximadamente 2,00 m de altura interior, 1,20 m de profundidade, 1,20 m de largura e 0,5 m de altura do assento, com abertura da porta em aproximadamente 180°, volume do tanque de 220 litros, abastecido com papel higiênico com limpeza diária.		200	Diária		R\$	R\$
	<b>GERADOR:</b> Geradores móveis com capacidade mínima de 180 KVA,					R\$	R\$



*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

05	trifásicos, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 82 db a 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 03 jogos de cabos de 120mm/4 lances/ 25 metros flexíveis (120mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem, transporte, combustível para funcionamento, com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre número 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores, e 01 grupo gerador nas mesmas dimensões para ficar em Standby, com operador.	08	Diária	1.500,00	12.000,00
06	<b>ARQUIBANCADA:</b> Arquibancada, com montagem e desmontagem, em madeira e estrutura metálica, fechada nas laterais e com disciplinador na frente com 5 pisos medindo 4 metros do chão até o último piso, com 50 metros de comprimento.	03	Diária	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
07	<b>CAMAROTE:</b> Camarote, com montagem e desmontagem, em madeira e estrutura metálica, com cobertura de lona, fechado nas laterais e nos fundos, com piso revestido com carpete, tamanho 3x3, dividido em 17 camarotes, separado em estrutura de madeira, altura do chão ao piso 2,50 m, do piso ao teto 2m, com escada em estrutura metálica, com 51 metros de comprimento.	03	Diária	R\$ 15.000,00	R\$ 45.000,00
08	<b>PÓRTICO:</b> Pórticos, com montagem e desmontagem, de entrada em estrutura metálica e madeira, medindo 6 metros de altura por 6 metros de largura.	03	Diária	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00



B

✓

✓

✓

			PROMO SHOW		03		Diária	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
09	<b>TABLADO:</b> Tablado, com montagem e desmontagem, com compensado de 20 mm, medindo 18 x 39 metros.		PROMO SHOW		400		Und.	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
10	<b>DISCIPLINADORES:</b> Disciplinadores em estruturas metálicas medindo 3,00 x 1,20, cada.		PROMO SHOW		08		Diária	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
11	<b>ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL:</b> Iluminação Profissional, 12 moving light 700 spot; 01 máquina de fumaça com ventilador; 04 refletores minibrutt; 48 refletores par 64 foco 2; 16 refletores acl250; elipsoidal 360°; 01 mesa avolite perola 2010; sistema de dimmer 48 canais; painéis de led, de tamanho 4 x 3 metros, de última geração, em alta resolução, 80 metros de grid de alumínio, 01 operador técnico e 01 auxiliar técnico.		HPL						
12	<b>ILUMINAÇÃO ESTRUTURAL:</b> Iluminação estrutural, com instalação de no mínimo 20 refletores de 1.000 w, de acordo com as exigências e locais da Secretaria requisitante.		HPL		13		Diária	R\$ 1.000,00	R\$ 13.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 158.600,00 (Cento e cinquenta e oito mil e seiscentos reais).</b>									



*B*

CNPJ: 26.452.453/0001-42

Tv. Salvimar Abreu, 120, Centro Massapê - CE  
88 3643.1511 / 99858.9510 / 99272.4477

locavex@hotmail.com

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

LOTE 4 - ATRAÇÕES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND.	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	Banda de forró ou pé de serra, com reconhecimento municipal, para animação musical, com duração três horas, composta de no mínimo 10 componentes.	30	CACHÊ	2.500,00	75.000,00
02	Contratação de uma banda de forró de reconhecimento regional, para animação musical, com duração duas horas, composta de no mínimo 29 componentes, sendo 03 vocalistas, 04 metais, 01 baterista, 01 guitarrista, 01 baixista, 03 percussão, 03 backvocal, 01 teclado, 01 sanfoneiro, 06 dançarinos, 04 holding e 01 produtor.	08	CACHÊ	7.500,00	60.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 135.000,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL REAIS).

VALOR GLOBAL DOS LOTES COTADOS R\$ 362.100,00 (TREZENTOS E SESENTA E DOIS MIL E CEM REAIS).



*Handwritten signature*

*Handwritten signature: Lavi Fialho*

*Handwritten mark*

CNPJ: 26.452.453/0001-42  
 Tv. Salvimar Abreu, 120, Centro Massapê - CE  
 88 3643.1511 / 99858.9510 / 99272.4477  
 locavex@hotmail.com



*Handwritten signatures and marks*

## DECLARAÇÃO

A empresa **L. S. FIALHO - ME**, do ramo de locações, CNPJ Nº 26.452.453/0001-42, da cidade de massapê/ce. no seguinte endereço, Travessa Salvimar Abreu, nº 120, centro, Massapê/Ce. por intermédio de seu representante legal, o Sr. Levi Sousa Fialho, brasileiro, solteiro, empresário, portador de CPF nº 020.937.573-62 e RG nº 2004031046618, DECLARA, que todos os encargos e despesas como: frete, montagem e desmontagem, hospedagem, alimentação, tributos, encargos em gerais, taxas, contribuições e quaisquer outras despesas são de inteira responsabilidade da licitante, e que esses valores estão inclusos nos valores cotados na proposta de preços.

Massapê, 14 de Junho de 2017

*Levi Fialho*

LEVI SOUSA FIALHO  
RG: 2004031046618  
CPF: 020.937.573-62  
L. S. FIALHO - ME

Reconhecimento (de Firmante) de *Levi Sousa Fialho*

Valor PRO entre 013.1595

( ) Por autenticação ( ) por semelhança. Dou Fé em Testemunho da Verdade.

14 JUN. 2017 Sobral - CE

ANTÔNIO MAURÍCIO DE CARVALHO - TABELIÃO  
THALES GUMARÃES DE CARVALHO - SUBSTITUTO  
MÁRIA APARECIDA DE CASTRO - ESC. SUBST.  
RAIMUNDO NONATO ALVES - ESC. SUBST.  
LARIZA MELO DE SOUSA - ESC. SUBST.  
LIDO(A) SOLENTE COM O SELO DE AUTENTIDADE.

CF049.202  
AIW-02  
RECONHECIMENTO DE FIRMA  
2015

